
Ve Vyškově vzniklo unikátní
chráněné bydlení, 

nabídne zázemí lidem, kteří 
potřebují pomoc druhé osoby

Habrovanský zámek poskytu-
je od začátku dubna sociální
službu - Chráněné bydlení pro
tělesně postižené, se sídlem na
ulici 9. května ve Vyškově. Nově
vybudované Chráněné bydlení
Vyškov nabídne zázemí 12 uži-
vatelům, kteří potřebují pomoc
druhé osoby. Celé zařízení je bez-
bariérové a přizpůsobené i pro
uživatele s vyšší mírou podpory. 

„Bydlení je koncipováno jako
2 domácnosti po 6 uživatelích.
Cílovou skupinou, pro které je
tato nová sociální služba urče-
na jsou dospělé osoby s těles-
ným postižením. Právě touto
specifikací cílové skupiny je
toto nové zařízení jedinečné
nejen v JMK, ale i v ČR.
Významným efektem celého
projektu bylo i vytvoření 11
nových pracovních míst ve Vyš-
kově. Provoz byl zahájen 1. dub-
na 2016 přijetím nových uživa-
telů. O správnosti celého
projektu svědčí i 4násobný pře-
vis poptávky zájemců o tuto
sociální službu než kolik bylo
možné přijmout,“uvedl Roman
Celý, náměstek hejtmana JMK.

Zařízení je v souladu
s moderními trendy v sociálních
službách a jeho vznik je zako-

tven ve Střednědobém plánu
rozvoje sociálních služeb v JMK
a také v Základní síti sociálních
služeb v JMK.

Historie projektu
V roce 2011 vedení kraje roz-

hodlo o vybudování chráněné-
ho bydlení ve Vyškově pro těles-
ně postižené občany, kterým
nevyhovuje ústavní péče. Již
koncem roku 2011 Zastupitel-
stvo schválilo přidělení finanč-
ních prostředků pro tento účel.
Souběžně probíhala směna
majetku mezi JMK a městem
Vyškovem. Tímto procesem zís-
kala p.o. Habrovanský zámek
vhodný prostor pro výstavbu
chráněného bydlení. Po pří-
pravných a projekčních pracích
byla v roce 2014 zahájena
demolice starého objektu býva-
lých jeslí a v roce 2015 započala
vlastní výstavba. Objekt byl
dokončen a zkolaudován v pro-
sinci 2015. V 1. čtvrtletí bylo
dokončeno vybavení objektu
vnitřním vybavením.  Výstavba
CHB stála 19 835 537 Kč
v investicích a 1 491 000 Kč
neinvestičních prostředků. Cel-
kem stálo pořízení CHB Vyškov
21 537 537 Kč.

Pozvánka na veřejný závod pro každého, 
bez rozdílu věku a pohlaví

Sit on to Cup 2016 - II. ročník, 1. závod sezony

Populární běžecký závod pro
děti Čokoládová tretra opět
zavítá do Vyškova. Z pověření
SSK Vítkovice coby pořadatele
IAAF World Challenge Zlaté
tretry Ostrava, Atletický klub
AHA Vyškov, z. s., srdečně zve
děti, rodiče s dětmi a stejně tak
všechny příznivce atletiky na
běžecké závody, kde se mimo
jiné, vítězi jednotlivých kate-
gorií, kvalifikují do finálových
závodů na Zlaté tretře v Ostra-
vě. 

ONLINE registrace již nyní
probíhá na www.cokoladova-
tretra.cz, akce samotná začíná
na atletickém stadionu Za par-
kem ve Vyškově od 14.30 hod. 

Tak tedy ve čtvrtek 7. dubna
2016 od 14.30 hod. začíná pre-
zentace přímo na stadionu, děti
ve věku 4 až 15 let budou svádět
souboje na tratích 60 m až
300 m. 

Doprovodný program Kids
Athletics, atrakce pro děti, pat-
ron kola, to vše na atletickém
stadionu Za parkem ve Vyškově
ve čtvrtek 7. dubna 2016 od
14.30 hod. 

Přijďte, srdečně Vás zve tým
pořadatelů AHA Vyškov a pat-
ron kola, mistr světa v hodu dis-
kem, Imrich Bugár. 

Další informace najdete na
www.ahavyskov.cz.

* Sportovní pozvánky *

Pohybem ku zdraví v každém věku, 
v každém prostředí, v kteroukoliv roční dobu

Kdy: 16. 4. 2016
Kde: Rybník v Pístovicích, prezentace i závod

u restaurace Riviéra
Prezentace: 12.00–12.50 hod.
S sebou: Oděv a obuv na loď. Vše ostatní půjčíme
Občerstvení: Z vlastních zásob, v restauraci U Kolóška,

i jinde v okolí
Více informací + propozice na webu: sitontop.webnode.cz

,,Souček“ přehlídkou 
gymnastických talentů

Velmi dobrou úroveň měl již 37. ročník Memoriálu prof.A.Sou-
čka ve sportovní gymnastice žáků, který za účasti borců z Moravy,
Čech a Slovenska uspořádal tradičně oddíl sportovní gymnastiky
TJ Sokol Bučovice. Zcela zaplněné sportovní hale u školy se před-
stavilo 16 družstev a 47 jednotlivců.

Závodilo se ve volném kom-
pletním šestiboji (prostná, kůň
s madly, kruhy, přeskok, bradla
a hrazda) a to jak v soutěži
družstev, tak i jednotlivců. Nej-
lepší z nejlepších pak absolvo-
vali dramatická finále na prost-
ných (Memoriál M. Zajíčka)
a na kruzích (Memoriál Br. Jana
Klementa).

Soutěž družstev se stala kořistí
favorizovaného Sokola Zlín
a před Sokolem Šternberk
a Sokolem Brno I. Další pořadí:
4. KSG Znojmo, 5. Sokol Praha
Vršovice, 6. Gymnastik Košice,
7. KSG Rosice, 8. Mor. Slávia
Brno, 9. Sokol Zlín B, 10. TJ Pro-
stějov, 11. Spartak Sezimovo Ústí
A, 12. GK Šumperk, 13. Sokol
Bučovice, 14. Sokol Praha-Vršo-
vice B, 15. Spartak Sezimovo Ústí
B, 16. Slovan Liberec.

13. místo domácích benja-
mínků, kteří šli poprvé v životě
celý šestiboj je slušné, poněvadž
byli 2. nejmladším týmem
a jako začínající startovali
o kategorii výš.

Závod jednotlivců vyhrál
zaslouženě čistě a elegantně
cvičící Jan Vachutka ze Sokola

Šternberk před Michalem
Kopeckým ze Zlína a Matyášem
Cackem ze Sokola Brno I. Do-
mácí příznivce potěšilo pěkné
5. místo Jakuba Stavělíka, který
roste ve spolehlivého víceboja-
ře. Umístění dalších gymnastů
Sokola Bučovice: 34. Roman
Zachrla, 37. Jiří Hůrka,
39. Matěj Stavělík, 43. Ondřej
Obdržálek. Vyvrcholením
memoriálu bylo finále na prost-
ných a na kruzích. Prostná pat-
řila Jonáši Daňkovi ze Sokola
Zlín před Cackem ze Sokola
Brno I. a Vachutkou ze Štern-
berku. Daněk si své vítězství
zopakoval i na kruzích před
Vachutkou a Jančušem z Mo -
ravské Slávie Brno. 7. místo
obsadil domácí houževnatý
Jakub Stavělík.

Memoriál se stal dostaveníč-
kem celé řady našich špičkových
trenérů a hlavně rozhodčích,
včetně bývalých i současných
reprezentantů.

Pořadatelé děkují celé řadě
sponzorů, bez jejichž velkorysé
podpory by nebylo možné tako-
vý kvalitně obsazený závod
absolvovat. (PeP)

Černá kronika
PILA SE MU HODILA

Pila na podlaze před spolujezdco-
vým sedadlem přilákala zloděje. Ten
si vyhlédl nákladní vozidlo zaparko-
vané na lesní cestě poblíž Kobeřic
u Brna. Aby se dostal ke kořisti, zvolil
rychlý způsob a rozbil okénko u vozid-
la. Po návratu k avii našel řidič vysy-
pané sklo a motorová pila byla pryč.
Případem se zabývají slavkovští poli-
cisté. Předběžná škoda přesahuje pat-
náct tisíc korun. Pachateli hrozí až
dvouleté vězení.

PNEU BYLY PRYČ
Případem vloupání do rousínovské

firmy se v těchto dnech aktuálně
zabývají vyškovští policisté. Dosud
neznámý lapka se vloupal do skladu
s pneumatikami a ukradl odtud dva-
náct kompletních kol na nákladní
automobily. Majiteli tak způsobil ško-
du v předběžné výši sto padesát tisíc
korun. Vzhledem k tomu, že jde řečí
právníků o tzv. škodu větší, může
pachatel dle našeho trestního záko-
níku strávit až pět let ve vězení.

SPREJER ŘÁDIL NA NÁDRAŽÍ
Není výjimkou, že sprejeři si pro svou

realizaci vybírají nejen sloupy veřejného
osvětlení, protihlukové stěny, autobu-
sové zastávky, fasády domů apod. Jejich
doménou bývají i vlaková nádraží, kde
si své výtvory zkoušejí na vagonech, stě-
nách i přilehlých objektech. Vlakové
nádraží v Křenovicích na Vyškovsku se
v posledních dnech také stalo terčem
vandalů. Dosud neznámí výtečníci či
výtečník posprejovali různobarevnými
nápisy části vozu trakčního vedení.
Předběžná škoda byla vyčíslena na pat-
náct tisíc pět set korun. V případě dopa-
dení hrozí pachateli kromě náhrady
škody za trestný čin poškození cizí
věci až jeden rok za mřížemi.

KDO UKRADL STROMKY?
Pozemek ve Slavkově u Brna si

vyhlédl v posledních dnech dosud ne-
známý zloděj. Z oplocené zahrady zmi-
zelo pětatřicet ovocných stromků a pět
keřů angreštu. Majiteli tak vznikla ško-
da přesahující jedenáct tisíc korun. Po
zloději pátrají slavkovští policisté.

por. Mgr. Alice Musilová

Alois Musil: vzpomínkový galavečer
Večer o světovém orientalis-

tovi a arabistovi Aloisi Musilovi
se bude konat dne 19. 4. 2016
u příležitosti 550. výročí zalo-
žení města Vyškova a chrámu
Nanebevzetí P. Marie ve Vyš-
kově. Bude zmíněna i pověst,
která se k tomuto výročí váže.

Málo spoluobčanů zná histo-
rii svého města a život čestného
občana, profesora Univerzity
Karlovy, rektora a profesora
vídeňské univerzity a velkého
přítele T. G. Masaryka.

Čestná ocenění tohoto velkého
vědce přesáhla limit hranic stá-
tu. Největší z nich, Daly plaketa
z roku 1927 v New Yorku, byla
největším světovým oceněním té
doby. Jeho jméno je dodnes
vyznačeno bronzovými písmeny
v síni slávy AGS společnosti
v New Yorku vedle Livingstona
a Marka Pola. Ocenění Přemys-
lovny Dagmar vúnoru roku 1911

přijal přímo z rukou dánského
krále a desítky dalších, které
následovaly v Berlíně, Drážďa-
nech,Vídni i jinde na světě. Stal
se šejchem dvou arabských kme-
nů, což nemá ve světových ději-
nách obdoby.

Dnes již málokdo ví, že to byl
právě Alois Musil, který zhotovil
jako jediný na světě mapy Arab-
ského poloostrova, sloužící
dodnes.

Přijďte si poslechnout pou-
tavé vyprávění o tomto význam-
ném muži, čestném občanu měs-
ta Vyškova.

Akce, kterou pořádá
MUDr. Jana Zita Štelclová
a MKS Vyškov  se koná 19. dub-
na 2016 v 19 hodin v Besedním
domě. Program doprovodí
smyčcové trio ve složení Pavel
Fajtl (housle), Karel Plocek (vio-
la) a Jan Škrdlík (violoncello).

(JW)

Mimořádná přednáška v ZOO Parku Vyškov:
„Gravitační vlny a obecná teorie relativity“.
Sto let po teoretické Einstei-

nově předpovědi existence gra-
vitačních vln, oznámilo vědecké
pracoviště LIGO - Laser Inter-
ferometry Gravitational-Wave
Observatory, jejich úspěšné
zachycení. Toto jemné chvění
časoprostoru, gravitačních vln,
byly citlivými detektory zazna-
menány poprvé v historii lid-
stva.  Příčinou vzniku těchto
gravitačních vln byla  kolize
dvou černých děr. Toto pozoro-
vání naplnilo poslední z před-
povědí vycházející z obecné
teorie relativity, a otevírá nové
možnosti výzkumu jevů souvi-
sejících s především posledními
fázemi životních stádií hvězd.

Potvrzení vzniku a existence
gravitačních vln, vytváří pod-

mínky i pro posun poznání cho-
vání vesmíru až na jeho samot-
ný počátek, do prvních mikro-
sekund po jeho vzniku. 

Hvězdárna Vyškov ve spolu-
práci se ZOO Vyškov připravila
na 26. dubna pro širokou veřej-
nost přednášku na téma „Gra-
vitační vlny a obecná teorie
relativity. Přednáška se koná od
18 hodin v sále Hanáckého stat-
ku v areálu ZOO PARKU. 

Nenechte si ujít příležitost
seznámit se z vlastnostmi časo-
prostoru amožnostmi, které lid-
stvu otevírá jejich další výzkum.
Předběžnou rezervaci míst vám
zajistí vedoucí pracovnice Hvěz-
dárna Vyškov Mgr. Dobromila
Patáková tel: +420 517 348 668
/ +420 602 596 209

Kdy na fotbal        Kdy na fotbal

MSFL
Sobota 9. 4. 2016 15.30 
MFK VYŠKOV - MFK Vítkovice 
Krajský přebor
Sobota 9. 4. 2016 15.30 
Vojkovice - Rousínov 
I. A třída
Sobota 9. 4. 2016 15.30 
Šaratice - Vel. Pavlovice 
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
Bučovice - Lednice 
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
Dražovice - Dubňany
I. B třída
Sobota 9. 4. 2016 15.00 
Slavkov - Lipovec 
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
Vyškov B - Podolí 
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
Rousínov B - Medlánky 
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
Pačlavice-Dětkovice - Soběšice
Okresní přebor
Sobota 9. 4. 2016 15.30 
Vážany nad Litavou - Křenovice 
Sobota 9. 4. 2016 15.30 
Dědice - Hodějice
Neděle 10. 4. 2016 10.00 
Vícemilice - Ivanovice na Hané 
Neděle 10. 4. 2016 10.30 
FKD - Brankovice 
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
Letonice - Bohdalice 
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
Radslavice - Křižanovice 
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
Otnice - Kobeřice 
III. třída skupina A
Sobota 9. 4. 2016 15.30 
Chvalkovice na Hané - Bohdalice B 
Sobota 9. 4. 2016 15.30 
Pačlavice-Dětkovice B - Moravské
Málkovice
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
FKD B - TJ Lysovice 

Neděle 10. 4. 2016 15.30 
Hoštice - FK Pustiměř 
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
Rychtářov - Sokol Švábenice 
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
TJ. Kučerov - Komořany 
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
TJ Habrovany - Opatovice 
III. třída skupina B
Neděle 10. 4. 2016 10.00 
Letonice B - Mouřínov
Neděle 10. 4. 2016 10.00 
Dražovice B - SK Bošovice 
Neděle 10. 4. 2016 14.00 
Slavíkovice - Milešovice
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
Zbýšov - TJ Němčany 
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
Velešovice – Křenovice B
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
Nesovice - Lovčičky 
Neděle 10. 4. 2016 15.30 
SK Nížkovice - Kroužek 
Dorost
MSDL
Neděle 10. 4. 2016 10.15 
VYŠKOV - Znojmo 
SCM – U 17
Sobota 9. 4. 2016 10.15 
Kroměříž – VYŠKOV
SCM U 16
Sobota 9. 4. 2016 12.15 
Kroměříž - VYŠKOV
I. třída
Sobota 9. 4. 2016 12.45 
FKD - Brankovice 
Sobota 9. 4. 2016 15.30 
Letonice - Ráječko 
Neděle 10. 4. 2016 12.30 
Dědice - Tišnov 
Neděle 10. 4. 2016 13.00 
Bučovice - Letovice 
Neděle 10. 4. 2016 13.00 
Veverská Bítýška - Rousínov

Není-li uvedeno jinak, jsou úřední začátky v neděli 10. 4. 2016
v 15.30 hodin.

Jakub Derka a Jiří Němeček 
zvítězili ve Šternberku 

Běh Šternberským parkem se
konal již po 46. Výprava
z vyškovského AHA čítala cel-
kem osm běžců. Pořadatelé při-
pravili nádherné krosové tratě
a oproti moravskoslezskému
krosovému mistráku před dvě-
ma lety mělo s běžci smilování
i počasí, to snad pěknější být
ani nemohlo. Pořadatelé vyhla-
šovali v každé kategorii celkem
pět závodníků - všichni startu-
jící z AHA Vyškov se do této
pětice vešli:

Muži - 4 km:
1. místo - Jiří NĚMEČEK

5. místo - Jiří HAJZLER
Dorostenky - 1,6 km:
2. místo - Natálie ŠŤASTNÁ
Dorostenci - 2,4 km:
2. místo - Marek KALOUS
5. místo - Martin JAKUBČÍK
Starší žáci - 1,6 km:
3. místo - Sebastian HAJZLER
Mladší žáci:
1. místo - Jakub DERKA
4. místo - Mario HAJZLER

Blahopřejeme ke krásným
umístěním a děkujeme pořada-
telům za pěkný závod a reali-
začnímu teamu AHA Vyškov za
podporu a spolupráci.

Běhání se svíčkou rozběhlo letní část sezony
Zimnice 2016 Dana Fickerová; Zimník 2016 Jiří Němeček

Spousta kvalitních závodů
byla k vidění na Atletickém sta-
dionu Za parkem.

Již posedmé otevřelo jarní
atletickou sezonu Běhání se
svíčkou. Původně zamýšlené
testovací závody vyškovských
sportovců se postupem let změ-
nily v klání atletů, kteří vybí-
hají vstříc mistrovským tratím
i s vidinou kvalitních, elektro-
nicky změřených, časů. Za
poctivý výkon a kvalitní výsle-
dek náleží i adekvátní postave-
ní v tabulkách a žebříčcích
ČAS. Zařízení el. časomíry však
stávkovalo, takže běžci se
museli spokojit s ručními časy,
což řeší vlastní závod, ale navíc
vůbec nic.Technika, bohužel,
zradila...

Vítězství si na jednotlivých
tratích v kategoriích odnesli:

Ženy „A“, 3000 m:
Dana FICKEROVÁ (AK Olymp
Brno) - 11:18,1 min.

Ženy „B“, 3000 m:
Romana HAMŠÍKOVÁ (ŠAK
Židlochovice) - 14:41,2 min.

Muži „A“, 3000 m:
Jiří Němeček (AHA Vyškov) -
8:56,2 min.

Muži „B“, 3000 m:
Petr KAŇOVSKÝ (AC Morav-
ská Slavia Brno) - 11:19,0 min.
Dorostenky a juniorky, 800 m:
Sabina ŠVESTKOVÁ (KPS
Vyškov) - 3:01,1 min.

Dorostenci a junioři, 800 m:
Jan OSOLSOBĚ (AHA Vyškov)
- 2:07,7 min.

Atletika * Atletika * Atletika

Devátý díl Brněnského běže-
ckého poháru pokračoval
Během kolem Myslivny:
Starší žákyně, 1,5 km:
3. místo - Adéla JELÍNKOVÁ,
6:02 min. 

Přípravka starší hoši, 0,8 km:
2. místo - Tomáš PLEVA, 2:58
min.
10. místo - Michal KMONÍ-
ČEK, 3:22 min.

Přípravka mladší dívky, 0,4 km:
14. místo - Veronika PLEVOVÁ
- 1:41 min.

Kompletní výsledky najdete
na stránkách BBP. 

Blahopřejeme k pěkným
výsledkům a děkujeme za
reprezentaci AHA Vyškov
v kvalitních běžeckých závo-
dech.

Adélka a Tomáš na stupních

Starší žákyně, 800 m:
Klára STRNADOVÁ (AK
Olymp Brno) - 2:48,7 min.

Starší žáci, 800 m:
Jiří OSOLSOBĚ (AHA Vyškov)
- 2:18,8 min.

Mladší žákyně, 800 m:
Anna HALASOVÁ (AK Drno-
vice) - 2:37,0 min.

Mladší žáci, 800 m:
Jakub DERKA (AHA Vyškov) -
2:33,2 min. Přípravka dívky,400
m:

Sára ŠŤASTNÁ (VSK Univer-
zita Brno) - 1:17,7 min.
Přípravka hoši, 400 m:
Kryštof VINTERA (AHA Vyš-
kov) - 1:10,3 min.

Děkujeme za pochopení všem
účastníkům závodu, že nebylo
provedeno měření el. časomí-
rou. Blahopřejeme všem za
předvedené výkony a děkujeme
za účast na prvním závodě
Dlouhé míle 2016.

Kompletní výsledky najdete
na www.atletika.cz

Čokoládová tretra Vyškov
Patronem vyškovského závodu je Imrich BUGÁR


